
 
Р Е Ш Е Н И Е 

14 июля 2020 года       № 134/639-4 

г.Стерлитамак 

 О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии  от 
04.07.2020 №131/633-4 «О формах документов, представляемых избирательными 

объединениями в избирательные комиссии на выборах депутатов Совета 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан   

пятого созыва по единому  избирательному округу» 
 

В соответствии со статьями  23, 45, 102.2  Кодекса Республики Башкортостан 
о выборах, территориальная избирательная комиссия городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан от 7 апреля 2016 года № 
137/11-5 возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, решением   территориальной 
избирательной комиссии от 19.06.2020 №126/611-4  возложены полномочия 
окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва,  решила: 

 1.  Утвердить в новой редакции приложения №2, №3, №7.  
 

Председатель териториальной 
избирательной комиссии     Е.В. Сизов 

      
 Секретарь территориальной  

избирательной комиссии         Е.И. Загуменникова 
 

 

 
 



 

 

Приложение №2 
к решению территориальной избирательной 
комиссии городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан от 14.07.2020 
№134/639-4 

СПИСОК  
кандидатов по единому  избирательному округу  

при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак  
Республики Башкортостан пятого созыва выдвинутый  

 
(наименование избирательного объединения) 

1.  дата рождения      года, 

           (фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц) 

 

   

место рождения _______________________________________________________________ , 

                            (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина РФ) 

Образование________________________________________________________________________________________________________ 

адрес места  жительства , 

                                                                         (наименование субъекта РФ, район, город, иной населенный пункт) 

  

основное место работы или службы и занимаемая должность (в случае отсутствия 
основного места работы или службы - род занятий) 

 

______________________________________________________________________________________
если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе, - сведения об этом с указанием наименования соответствующего 
представительного органа), сведения о судимости, а также, если об этом указано в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться, его принадлежность не более чем к 
одному общественному объединению и статус в нем при условии представления 

документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного постоянно 
действующим руководящим органом соответствующего избирательного объединения 

 

 

2.  дата рождения      года, 

           (фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц) 

 

   

место рождения _______________________________________________________________ , 

                            (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина РФ) 



Образование________________________________________________________________________________________________________ 

адрес места  жительства , 

                                                                         (наименование субъекта РФ, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы и занимаемая должность (в случае отсутствия 
основного места работы или службы - род занятий) 

______________________________________________________________________________________
если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе, - сведения об этом с указанием наименования соответствующего 
представительного органа), сведения о судимости, а также, если об этом указано в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться, его принадлежность не более чем к 
одному общественному объединению и статус в нем при условии представления 

документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного постоянно 
действующим руководящим органом соответствующего избирательного объединения 

 

3.  дата рождения      года, 

           (фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц) 

 

   

место рождения _______________________________________________________________ , 

                            (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина РФ) 

Образование________________________________________________________________________________________________________ 

адрес места  жительства , 

                                                                         (наименование субъекта РФ, район, город, иной населенный пункт ) 

 

основное место работы или службы и занимаемая должность (в случае отсутствия 
основного места работы или службы - род занятий) 

______________________________________________________________________________________
если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе, - сведения об этом с указанием наименования соответствующего 
представительного органа), сведения о судимости, а также, если об этом указано в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться, его принадлежность не более чем к 
одному общественному объединению и статус в нем при условии представления 

документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного постоянно 
действующим руководящим органом соответствующего избирательного объединения 

 

 

Руководитель  
избирательного объединения  _____________          __________________________                                             

                                                                                 (подпись)                                                             (инициалы, фамилия) 

МП                                                                           «__» ________ 20__ года 



 

Примечание. Указанный список долж ен быт ь прошит , пронумерован (за исключением 
списка, сост авленного на одном лист е), заверен подписью уполномоченного предст авит еля 
избират ельного объединения, а т акж е печат ью избират ельного объединения (если 
избират ельное объединение являет ся юридическим лицом).  

Список кандидат ов заверяет ся подписью руководит еля избират ельного объединения, а 
т акж е печат ью избират ельного объединения (если оно обладает  ст ат усом юридического лица) 

  



приложение №3 
к решению территориальной 
избирательной комиссии  городского 
округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан  
от 14.07.2020 №134/639-4 

 

В  территориальную избирательную  
комиссию городского округа город      
Стерлитамак Республики Башкортостан 
от кандидата в депутаты Совета городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан 
выдвинутого избирательным объеднинением 

по  единому избирательному округу ,  

__________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Даю  согласие  выдвинувшему  меня  избирательному   объединению 

__________________________________________ баллотироваться кандидатом в депутаты 
    (наименование избирательного объединения) 

 Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва по 
единому избирательному округу. 

В случае избрания обязуюсь в пятидневный срок со дня извещения меня об избрании 
депутатом представить в соответствующую избирательную комиссию копию приказа (иного 
документа) об освобождении меня от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, либо 
копию документа, удостоверяющего, что мною подано заявление об освобождении меня от таких 
обязанностей. 

Подтверждаю, что я не давал согласия другому избирательному объединению на 
выдвижение меня кандидатом в депутаты 
_____________________________________________________________________________ . 
                                          (наименование избираемого органа) 

О себе сообщаю следующие сведения:  
 Я, (фамилия, имя, от чест во), родился(ась) (день, месяц, год), место рождения 

(указывает ся мест о рож дения согласно паспорт у или документ у, заменяющему паспорт  
граж данина Российской Федерации); адрес места жительства (наименование субъект а 
Российской Федерации, город, район, иной населенный пункт , улица, дом, корпус, кварт ира); 
сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об 
образовании и о квалификации; основное место работы или службы, занимаемая должность (род 
занятий); идентификационный номер налогоплательщика (при наличии); если кандидат является 
депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с 
указанием наименования соответствующего представительного органа; гражданство; серия, 
номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование 



или код выдавшего его органа; принадлежность к политической партии либо к иному 
общественному объединению и статус в нем, при наличии судимости - сведения о судимости, а 
если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.  

Даю согласие избирательной комиссии на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно 
совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Примечания.  

1.Заявление оформляет ся рукописным способом либо в машинописном виде. При эт ом подпись 
кандидат а и дат а ст авят ся собст венноручно.  
2.Принадлеж ност ь кандидат а к полит ической парт ии либо не более чем к одному иному 
общест венному объединению и его ст ат ус в ней (в нем) указывают ся по ж еланию кандидат а и 
при условии указания эт их ж е сведений в заявлении о согласии баллот ироват ься и предст авления 
документ а, подт верж дающего указанные сведения.  
3.Данные о мест е рож дения и об адресе мест а ж ит ельст ва указывают ся в соот вет ст вии с 
паспорт ом или документ ом, заменяющим паспорт  граж данина Российской Федерации.  
4.В сведениях об образовании указывает ся уровень образования в соот вет ст вии с Федеральным 
законом от  29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
5.В ст роке «вид документ а» указывает ся паспорт  или один из документ ов, заменяющих 
паспорт  граж данина Российской Федерации в соот вет ст вии с пункт ом 15 ст ат ьи 2 Кодекса 
Республики Башкорт ост ан о выборах.  
6. Если у кандидат а имелась или имеет ся судимост ь, т о указывают ся номер  (номера) и 
наименование (наименования) ст ат ьи (ст ат ей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на 
основании кот орой (кот орых) был осуж ден кандидат , а т акж е ст ат ья (ст ат ьи) Уголовного 
кодекса, принят ого в соот вет ст вии с Основами уголовного законодат ельст ва Союза ССР и 
союзных республик, ст ат ья (ст ат ьи) закона иност ранного государст ва, если кандидат  был 
осуж ден в соот вет ст вии с указанными законодат ельными акт ами за деяния, признаваемые 
прест уплением дейст вующим Уголовным кодексом Российской Федерации, указывают ся при 
наличии т акой судимост и. 
7. Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо 
не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее 
чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой 
политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе 
с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного 
уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо 
уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической 
партии, иного общественного объединения. 
   

«___» ________ 20__ года 

(дата) 

_____________ 

(подпись) 



 
 

Приложение №7 
к решению территориальной 
избирательной комиссии городского 
округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан от 14.07.2020 №134/639-4 

экземпляр № ______                                                                                 
   УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 
избирательной комиссии городского 

округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан от 

______2020 г. № ___ 
 

 
ПРОТОКОЛ  

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения  
 списка кандидатов в депутаты по единому избирательному округу 

при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан пятого созыва 

 
 

№ п/п Номер папки Количество подписных листов Заявленное количество 
подписей избирателей 

1 2 3 4 
    
    

ИТОГО    
 

Прилож ение: настоящий протокол на электронном носителе (оптическом компакт-
диске CD-R или CD-RW либо USBFlashDrive) 
 
 
Уполномоченный представитель  
избирательного объединения 
                                                                    ___________         _____________________________ 
                                                                                                                (подпись)                                                 (инициалы, фамилия) 
«___» __________ 20__ года                                

 
 
 
 
Примечания  
1. В ит оговой ст роке т аблицы указывают ся соот вет ст венно: общее количест во папок, 

лист ов, подписей (кроме вычеркнут ых). 
2. Прот окол набирает ся шрифт ом «Times New Roman», размер шрифт а 14. 

 
 
 
 


	О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии  от 04.07.2020 №131/633-4 «О формах документов, представляемых избирательными объединениями в избирательные комиссии на выборах депутатов Совета городского округа город Стерлитамак...
	пятого созыва по единому  избирательному округу»
	Приложение №2
	Список
	кандидатов по единому  избирательному округу
	при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак
	Республики Башкортостан пятого созыва выдвинутый

	Приложение №7
	экземпляр № ______

